Nempe reuiuscunt, vastoque sub æquore ludunt.  
Carcinades nudæ nascuntur, tegmine nullo,  
Atque sibi fabricant tegetem, dorsoque coaptant,  
Et non legitimum subeunt testudine tectum  
Imbelles fragiles tenui per membra vigore.  
Cum tegetes videant vacuas, quibus incola morte  
Functus, deserto domino dimiserit antrum.  
Has subeunt tegetes, alieno in cortice degunt.  
Hoc tecto serpunt lato septoque teguntur.  
Neritæ si quæ spolium vellurida cœyx,  
Vel strombus durus linquat, sunt tegmine latæ:  
Præcipue strombi gaudent sub tergore lato.  
Est amplum illius tectum, sed pondere paruo  
Cum latis crescunt membris, implentque recessus  
Carcinades tegetis, tunc paruula testa relinquunt,  
Maiorémque domum maiora palatia quærunt.  
Sæpe etiam circa spolium certamine multo  
Contendunt, subito duro sub marte repulsa  
Inferior, victrix lato se condit in antro.  
Est quidam curuo tectus sub cortice piscis  
Polypodi similis, quem dicunt nomine vero  
Nautilon: insignem ponto sua gloria fecit,  
Per freta dum cautus sub nauis imagine ludit.  
In fabulo domus est, summa desertur in vnda,  
Pronus neu pontum capiat, plenūisque grauetur,  
Cum nando vehitur per fluctus Amphitrites,  
Extemplo versus tumidam per marmoris vndam  
Labitur, ut nandi doctus puppisque peritus.

Atque pedes geminos tendit de more rudentum,  
Quos inter medios tenues membranatum escit.  
Extenta atque pedes contingunt æqua subter  
Temoni assimiles nauem, piscémque, domúmque  
Deducunt, si forte malum supereminet vllum,  
Absorbet fluctus intro, lymphisque grauatus,  
A tumidis trahitur cum pondere fluctibus vndæ.  
Seu mortalis erat, seu missum numen ab alto,  
Audax ille fuit, qui primum marmora findens,  
Piscis opus cernens humano straxit in usus:  
Construxit naues, extendens carbas a ventis,  
Explicit funes faciles moderatus habenas.  
Miraclum ponti narrant ingentia cete  
Viribus inuictis, & vasta mole mouentur  
Pondere cum magno, timor est mihi sæpe videre.  
Armantur rabie, rabiem fera pectora anhelant,  
In littus pauca exiliunt, quæ corpore vasto  
Sunt, hæc veliferis semper voluuntur in vndis,  
Magno horrore leo, post hos horrenda zygæna.  
Pantheræ variæ maculis, & phyllalus ardens,  
Atque melanthon non gentes, & dente timenda  
Pristis, letiferum lannæ fœdumque boatum,  
Mollitiæ nomen malthe quæ ferre videtur,  
Cornu aries pugnax, & sacrum pondus hyænae.  
Atque pudenda canum gens & furibuda propago,  
Diuisa in gentes ternas: hæc horrida visu,  
Cum cetis numerata furit per marmoris vndam.  
Quæ restant aliæ cœno merguntur in alto.